
IRCCA
Instituto d e  Regulación 
y  C ontrol de l C a n n a b is

R.3 8 /2 0 1 4

M o n te v id e o , 20  de n o v ie m b re  de 2014

VISTO: Q ue es necesario  p ro ce d e r a la rea lizac ión  de l lla m a d o  a p os tu la n te s  a f in  de que  el 

IRCCA conceda las licencias para p ro d u c ir  y d is tr ib u ir  cannabis ps icoac tivo  de uso no m éd ico , 

para su d ispensac ión  en fa rm acias.

RESULTANDO: Q ue las bases de l re fe r id o  llam ado  fu e ro n  aprobadas p o r Resolución de la Junta 

D irec tiva  del IRCCA, N °3 7 /2 0 14  de fecha  de hoy.

CONSIDERANDO: Q ue p o r ta n to  co rre spo n de  n o tif ic a r  a los o fe re n te s  se leccionados en el 

lla m a d o  N ° l/2 0 1 4 , y que fu e ra n  designados p o r R esolución N °31 /2014  de fecha 2 7 /1 0 /1 4 , a 

f in  de que  puedan  acceder al m e n c ion a do  p liego.

ATENTO: A lo  p re ce d e n te m e n te  e xpues to  y a lo  es tab lec ido  p o r los a rtícu lo s  5, 28 y 29 de la 

Ley N °19.172 de fecha  20 de d ic ie m b re  de 2014 .-

1) N o tif ic a r  p e rson a lm e n te  a los p os tu la n te s  se lecc ionados en el llam ado  N ° l/2 0 1 4 , 

des ignados p o r Resolución de Junta D irec tiva  N °31 /2014 , que  están  a su d ispos ic ión  

las bases y  cond ic iones  para e l o to rg a m ie n to  de  licencias a fin  de p ro d u c ir  y  d is tr ib u ir  

cannabis ps icoactivo  de uso no m éd ico  para su d ispensac ión  en fa rm acias.

LA JUNTA DIRECTIVA DEL IRCCA

RESUELVE

Psic. A ugusto  V ita le  

P res iden te  (JND) (MSP)

IRCCA C o n v e n c ió n  1 3 6 6  P iso  2  T e l (+ 5 9 8 )  1 5 0  in t .2 3 0 4  

w w w .ir c c a .g u b .u y

Página 1 d e  2

http://www.ircca.gub.uy

